
 

 

                                            Alla prof.ssa Anna Fusco 

                                                     Alla prof.ssa Teresa Angelillo 

                  Agli atti 

                  Al sito 

 

Oggetto: Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento 

innovati - Individuazione della figura di Supporto al RUP 

 

CUP: D54D22009600006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-25283 

TITOLO PROGETTO: Scuola in STREAM 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Visto       Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii..  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”. 

Visto Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

Visti Il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo recante disposizioni 

comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) 

n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo.  

Visto  l’Avviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero 

dell’Istruzione nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido 

alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 “Next generation classroom”. 



Vista la propria determina del 12/06/2023 di avvio della procedura per la selezione di 

figure professionali di interesse. 

Visto l’avviso interno/esterno del 21/06/2023 volto al reclutamento di n. 1 (uno) figura 

professionale “Supporto al RUP”. 

Viste le domande acquisite al protocollo n.3804 e n. 3805 del 27 giugno 2023. 

Vista la graduatoria stilata dalla dirigente scolastica prot. n. 3858 del 04/07/2023.. 

Considerato che sono pervenute due domande: una da candidato interno e una da 

candidato esterno. 

Considerata la specificità del ruolo di supporto al RUP che è assimilabile al RUP. 

Viste le linee Guida ANAC n. 3 che prevedono l’incompatibilità, di regola, del ruolo 

del RUP con le funzioni di progettista e di direttore dei lavori. 

Considerato che, ai sensi dei punti 9.1 e 10.1 delle Linee guide ANAC, il RUP può 

svolgere, per uno o più interventi e nei limiti delle proprie competenze professionali, 

anche le funzioni di progettista o di direttore dei lavori, a condizione che sia in possesso 

dei seguenti requisiti: 

- titolo di studio richiesto dalla normativa vigente per l’esercizio della specifica attività 

richiesta; 

- esperienza almeno triennale o quinquennale, da graduare in ragione della complessità 

dell’intervento, in attività analoghe a quelle da realizzare in termini di natura, 

complessità e/o importo dell’intervento; 

- specifica formazione acquisita in materia di programmazione, progettazione, 

affidamento ed esecuzione di opere e servizi pubblici, da parametrare, ad opera del 

dirigente dell’unità organizzativa competente, in relazione alla tipologia dell’intervento 

Considerato che dal curricolo della candidata interna Prof.ssa Fusco non si evince 

un’esperienza specifica come quella richiesta espressamente dall’avviso di cui innanzi. 

Rilevato che la detta Prof.ssa Fusco già ricopre il ruolo di progettista. 

Considerato che l’unità di missione del PNRR a uno specifico quesito della scrivente 

ha sottolineato di non concentrare più incarichi sulla stessa persona. 

Rilevato che la gestione della piattaforma PNRR è per molti aspetti simile a quella dei 

PON/FESR 

Rilevato che la stessa candidata alla voce “Comprovate esperienze e competenze di 

gestione e rendicontazione su piattaforme PON/FESR”, non ha indicato alcun 

punteggio. 

Considerato che la Prof.ssa Angelillo, candidata esterna, come risulta 

dall’autocertificazione dei titoli e dal curricolo, è in essere in possesso di plurime 

esperienze in campi assimilabili a quelli propri dell’avviso. 

Tanto premesso e considerato 

DISPONE 

Di non accogliere l’istanza di nomina a Supporto RUP della Prof.ssa Anna Fusco. 

Di nominare a Supporto RUP la Prof.ssa Teresa Angelillo. 

  

                                                                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                  Dott.ssa Benedetta Caiazza 


		2023-07-17T12:42:35+0200
	CZZBDT59S49B860K




